
Gültig ab 15. Juni 2024

Bauwasser netto brutto*
Erstellung Bauwasseranschluss (ohne Tiefbau) 125,00 € 133,75 €
Rückbau Bauwasseranschluss (ohne Tiefbau) 70,00 € 74,90 €

Netzanschlüsse netto brutto*
Erstellung Netzanschluss, außerhalb Neubaugebiet
Erstellung Netzanschluss, innerhalb Neubaugebiet
Inbetriebsetzung Netzanschluss 70,00 € 74,90 €
Änderung Netzanschluss

Sonstiges netto brutto*
Inbetriebsetzung Kundenanlage 70,00 € 74,90 €
Außerbetriebsetzung Kundenanlage 70,00 € 74,90 €
Befundprüfung Messeinrichtung
Inbetriebsetzung Gartenwassermesseinrichtung (Einbau Zähler durch Herzo Werke) 70,00 € 74,90 €
Überprüfung fachmännischer Einbau Gartenwasserzähler 35,00 € 37,45 €
Wiederanbringung von Plombenverschlüssen aus Gründen, die im Verantwortungsbereich des 
Anschlussnehmers/Anschlussnutzers liegen

52,50 € 56,18 €

Behebung Frostschaden Wassermesseinrichtung 140,00 € 149,80 €
(Pauschal bis 2 h Aufwand, danach nach tatsächlichem Zeitaufwand)

Trinkwasser (inkl. Leitungsspülung, Wasserprobe, Einweisung, Wartung und Standrohrnutzung)
Kaution 1.000,00 € 1.000,00 €
Leihgebühr erste Woche 149,53 € 160,00 €
Leihgebühr jede weitere Woche 23,36 € 25,00 €

Brauchwasser (inkl. Einweisung, Wartung und Standrohrnutzung)
Kaution 1.000,00 € 1.000,00 €
Leihgebühr erste Woche 137,38 € 147,00 €
Leihgebühr jede weitere Woche 23,36 € 25,00 €

Stundensätze Personal netto brutto*
Meister 102,00 € 121,38 €
Monteur 70,00 € 83,30 €
Jungmonteur 50,00 € 59,50 €
Auszubildender 28,00 € 33,32 €
Zuschlag Schweißer 10,00 € 11,90 €
Vergebliche Anfahrt 35,00 € 41,65 €

Stundensätze Fahrzeuge netto brutto*
Mobile Hubarbeitsbühne ("Fahrsteiger"), ohne Bedienung 40,00 € 47,60 €
LKW mit Ladekran, ohne Bedienung 45,00 € 53,55 €

Alle Preisangaben gelten für eine Leistungserbringung innerhalb der Geschäftszeiten: Montag bis Freitag, jeweils 07:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Außerhalb dieser Zeiten fallen entsprechende Zuschläge an.

Alle Preise inkl. einmaliger An-/Abfahrt

* inkl. des jeweils gültigen Umsatzsteuersatzes
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